PORTARIA Nº 344/2020, DE 05 DE MAIO 2020

Designa Equipe de Saúde para atender óbitos
domiciliares ou fora  do ambiente hospitalar
em  casos  suspeitos  ou  confirmados  de
COVID-19  conforme  Recomendações  Gerais
SCVSAT  07RS  da  Secretaria  Estadual  da
Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere o art. 63, X da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1º. Fica  designado  os  servidores  municipais  para  compor  a  Equipe  de  Saúde
responsável  para  atender  óbitos  domiciliares  ou  fora  do  ambiente  hospitalar  em  casos
suspeitos ou confirmados de COVID-19, conforme Recomendações Gerais SCVSAT 07RS da
Secretaria Estadual da Saúde, composto dos seguintes membros:

I – Médico – Daniel Cittadella Dominico;
II – Enfermeira -  Francielle Cristina Acco Guzzo;
III – Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde – Sandra Mara da Silva;
IV – Técnica de Enfermagem – Fatima de Lourdes Ritter;
V – Técnica de Enfermagem – Tatiane Damiano Fausto;
Art.  2º.  A Equipe  de  Saúde  ao receber  a  informação  de óbito  domiciliar  ou  fora  do

ambiente  hospitalar  em casos  suspeitos  ou  confirmados  de  COVID-19,  deverá  realizar  os
procedimentos constantes nas Recomendações Gerais SCVSAT 07RS da Secretaria Estadual
da Saúde.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Fica revogada a Portaria 341/2020, de 04 de maio de 2020.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, DE 05 DE MAIO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Página 1 de 1

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Sudoeste do Paraná

DIOEMS
EDIÇÃO N°_____ de ____/___/2020

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O
 D

Ê
N

IS
 C

E
N

I S
C

O
LA

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

32
A

-4
00

1-
48

F
2-

41
97

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A32A-4001-48F2-4197

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ÁLVARO DÊNIS CENI SCOLARO (CPF 009.378.889-40) em 05/05/2020 10:57:37 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/A32A-4001-48F2-4197